
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10401
Del : 15/11/2012
Esecutivo da: 15/11/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 

Scolastica
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Refezione scolastica in appalto: impegni di spesa a favore di varie ditte sul capitolo 27344 Ob. ZI23

     

IL DIRIGENTE
Premesso che:

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15 maggio 2012, è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2012;

2. con  Deliberazione  di  Giunta  n.  285  del  11  agosto  2012,  esecutiva  a  termini  di  legge,  è  stato 
approvato il P.E.G per il 2012;

3. tra i programmi assegnati alla Direzione Istruzione figura quello volto ad assicurare il  Servizio di  
Refezione Scolastica agli alunni della scuola dell’infanzia e dell’obbligo;

Preso atto che con la DD n. 12/8954 sono stati assunti sul capitolo 27340 Esercizio 2012 i necessari  
impegni di spesa a favore di Ditte Appaltatrici per garantire lo svolgimento del servizio di refezione scolastica 
in appalto;

Considerato che gli  importi impegnati con la citata Determinazione per suddetti servizi  sono stati 
calcolati in origine su un numero presunto di giorni di servizio e su un numero medio presunto di presenze al 
servizio, e pertanto risultano essere inevitabilmente approssimativi;

Rilevato che sulla base dei dati forniti dalle singole scuole relativamente alla presenza dei bambini e  
ai giorni di servizio da erogare è possibile fare al momento una previsione più definita degli  importi  che 
occorreranno per l’anno 2012 e che di conseguenza si rende necessario assumere ulteriori impegni di spesa 
come di seguito indicati, imputando la spesa complessiva  di Euro 99.978,90 al Capitolo 27344 OB ZI23 che  
presenta le necessaria disponibilità, con le modalità di cui all’allegata “Definizione Spesa” che di seguito si 
riepilogano:

DITTA GESTIONE CODICE
BENEFICIARIO

IMPORTO da assumere CIG

CAMST CC BIBBIENA 1652 60.519,89 0327415F63
ELIOR CC DONATELLO 45730 23.173,49 032742145A
ELIOR CC DAMIANO CHIESA 45730 2.291,33 032742145A

 pag. 1



ELIOR DISTRIBUZIONE PASTI 45730 13.994,19 0327405725
TOTALE

Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
Per i motivi di cui in narrativa:

di  procedere  all’assunzione degli  impegni  di  seguito  indicati,  imputando la  spesa complessiva   di  Euro 
99.978,90 al Capitolo 27344 Ob. ZI 23  che presenta le necessaria disponibilità,  con le modalità di  cui  
all’allegata “Definizione Spesa” che di seguito si riepilogano:

DITTA GESTIONE CODICE
BENEFICIARIO

IMPORTO da assumere CIG

CAMST CC BIBBIENA 1652 60.519,89 0327415F63
ELIOR CC DONATELLO 45730 23.173,49 032742145A
ELIOR CC DAMIANO CHIESA 45730 2.291,33 032742145A
ELIOR DISTRIBUZIONE PASTI 45730 13.994,19 0327405725

TOTALE

Firenze, lì 15/11/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanni Bonifazi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 15/11/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


